Keobenhavnske sogne efter oprettelsesar

Far 1861 var der ikke sa mange sogne i Kgbenhavn. Sankt Johannes var det fgrste sogn, der blev
oprettet uden for voldene - og derefter gik det steerkt! | sognene Sankt Johannes og Sankt Paul finder
du mange af tilflytterne til de store kebenhavnske arbejderkvarterer i slutningen af 1800-tallet.

Kirkerne pa listen star i den raekkefglge, de er oprettet i. P4 denne made er det let at se, hvilke
kirkebager du skal gennemga, hvis du ikke kender sognet for den handling, du er interesseret i.

| Start-ar _Nr__Sognenavn

1536
1585
1617
1640
1641
1660

1691

1736
1739
1816
1858
1861

1874

1877

1878
1880

13
86
6

11
21
47
83
12

19

64
15
60
24
10

33

23

44
58

Vor Frue

Sankt Nikolaj
Helligand

Sankt Petri
Holmen

Vor Frelser
Frederiks Tyske

Trinitatis

Garnison

Frederiksberg
Citadel

Valby skoledistrikt
Trinitatis Nordre

Sankt Johannes
Sankt Stefan
Sankt Jakob

Sundby
Sankt Matthaeus

Udskilt fra

Vor Frue og Sankt
Nikolaj

Vor Frue
Garnison
Hvidovre
Trinitatis

Trinitatis og
Vor Frue

Sankt Johannes og
Bronshgj

Sankt Johannes

Tarnby
Frederiksberg

Bemeaerkninger
AEndr. bl.a. 1683, 1861, 1930

Nedlagt i 1805

AEndr. bl.a. 1930

Kirke for den tyske menighed
Kun for Fladens folk indtil 1805
/AEndr. bl.a. 1901

Nedlagt 1866

/Andr. bl.a. 1681, 1877, 1941

Andr. bl.a. 1739, 1819, 1894
Oprindeligt militeer menighed.
(Stokhusslaver hgrer til her)

/AEndr. bl.a 1880, 1897, 1898, 1902

Fra 1902 = Valby sogn
Fra 1877 = Sankt Pauls sogn

/AEndr. bl.a. 1874, 1878, 1890, 1896,
1900, 1905

/AEndr. bl.a. 1890, 1905, 1908, 1912

AEndr. bl.a. 1895, 1903, 1905, 1912,
1935

/Zndr. bl.a. 1899, 1907, 1924
/Andr. bl.a. 1900, 1905, 1908, 1917



1880
1890

1894
1895
1895
1896
1897
1898
1899
1900
1900
1900
1901
1901
1901
1902
1902
1902
1902
1903
1903
1904
1904
1904
1904
1905

1905
1905
1905
1905
1905
1907
1908
1908

81

17
32
126

68
70
41

55
49
35

53
15
60
69
126

26

56
53

18
49
67
37
16
27

Classenske boliger

Hellig Kors

Frederik

Sion

(Utterslev mark)
Sankt Andreas
Sankt Lukas

Sankt Thomas
Nathanael
Nazareth
Kristkirken

Sankt Mattheeus (3)
Christian

Hellig Kors (2)
Sankt Mattheeus (2)
Citadel

Valby

Sankt Markus
Kapernaum

Sankt Stefan (2)
Jstervold

Nazareth (2)

Sankt Mattheeus (4)
Gethsemane
Freden

Blagard

Brorson
Simeon
Frihavn
Apostelkirken
Mariendal
Filip

David

Aldersro

Frederiksberg

Sankt Johannes og
Sankt Stefan

Garnison

Sankt Jakob
Sankt Stefan
Sankt Johannes
Frederiksberg
Frederiksberg
Sundby

Sankt Johannes
Sankt Mattheeus
Sankt Mattheeus
Vor Frelser

Hellig Kors

Sankt Mattheeus
Sankt Jakob
Valby skoledistrikt
Frederiksberg
Sankt Stefan
Sankt Stefan
Sankt Jakob vestre
Nazareth

Sankt Mattheeus
Sankt Matheeus (2)
Nazareth (2)

Hellig Kors og Sankt
Johannes

Hellig Kors (2)
Sankt Stefan (2)
Sankt Jakob gstre
Sankt Matthaeus (3)
Sankt Thomas
Sundby

Sion

Sion og Sankt Stefan

Nedlagt 1908
/Andr. bl.a. 1905, 1928

= Marmorkirken
AEndr. bl.a. 1908, 1928

Fra 1902 = Kapernaums sogn

/Andr. bl.a. 1908, 1909

AEndr. bl.a. 1905, 1909

Zndr. bl.a. 1924

/Zndr. bl.a. 1904

/Andr. bl.a. 1923

Fra 1903 = Apostelkirkens sogn
Andr. bl.a. 1915, 1930

Fra 1905 = Brorsons sogn

Fra 1904 Gethsemane sogn

Andr. bl.a. 1912, 1922, 1925, 1941

/Andr. bl.a. 1933, 1937, 1946
Fra 1905 = Simeons sogn

= Esajaskirken

Fra 1905 = Fredens sogn
Fra 1908 = Maria sogn

/ZEndr. bl.a. 1923

/ZEndr. bl.a. 1908

AEndr. bl.a. 1923

= Taksigelseskirken. Zndr. bl.a.
1928



1908
1908
1908

1909

1909
1912
1912
1912
1915
1917
1918
1922
1922
1923
1923
1924
1926

1927

1928
1928
1930

1933

1935
1935
1938
1941
1941
1941
1942

1946
1946
1946

30
56
71

65

123
22
28
59
39
48

52
118
20
51
34
66

124

29
119
14

115

38
42
122
54
61
62
114

45
121
128

Kingo
Maria

Solbjerg

Godthab

Vanlgse
Rosenvaenget
Anna
Timoteus
Islands Brygge
Absalon
Bethlehem
Frederiksholm
Grgndal

Hans Egede
Enghave
Allehelgen

Lindevang
Bispebjerg

Kildeveeld

Husum

Christiansborg Slot

Ansgarkirken

Hgjdevang
Simon Peter

Utterslev

Johannes Dgber

Vigerslev
Alholm
Advent

Sundkirken
Hyltebjerg

Tagensbo

Sankt Stefan
Sankt Matthaeus (4)

Frederiksberg og
Sankt Lukas

Mariendal, Sankt
Lukas, Sankt Thomas
& Classenske boliger

Brgnshgj

Sankt Jakob
Sankt Stefan
Valby vestre
Christian

Sankt Mattheeus
Hellig Kors
Valby

Brgnshgij

David og Simeon
Kristkirken
Nathanael og Sundby

Frederiksberg og
Solbjerg

Bronshgj
Aldersro og Sion
Bronshgj

Helligand, Christian og
Vor Frue

Grgndal og
Kapernaum

Sundby

Filip

Bronshgj
Timoteus og Valby
Timoteus
Timoteus

Bronshgj, Grgndal og
Vanlgse

Filip og Simon Peter
Vanlgse

Bispebjerg og
Kapernaum

/ZEndr. bl.a. 1926

/Endr. bl.a. 1942, 1946

= Lutherkirken

/ZEndr. bl.a. 1941

/ZEndr. 1949
/ZEndr. bl.a. 1933, 1942

/ZEndr. bl.a. 1949

= Grundtvigskirken. Z£ndr. bl.a. 1938,

1946, 1947

AEndr. bl.a. 1951
Nedlagt 1965

AEndr. bl.a. 1963

AEndr. bl.a. 1976
AEndr. bl.a. 1946
AEndr. bl.a. 1963

AEndr. bl.a. 1965



1947
1949
1949

1951
1963

1965
1976
1982
1984

125
57
63
120
116

56a
38a
64a
120a

Emdrup
Sjeeler
Flintholm
Husumvold
Bellahgj

Margrethe
Solvang
Frederiksberg Slot
Tingbjerg

Bispebjerg
Frederiksholm
Lindevang
Husum

Ansgarkirken, Branshgj
og Utterslev
Vigerslev

Hgjdevang
Frederiksberg
Husumvold

AEndr. bl.a. 1984
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